
 
 

UCHWAŁA NR XIII/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie dróg 
gminnych na terenie Gminy Skarszewy na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(tekst jedn. Dz.U. z 2024r. poz. 320 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat z zastrzeżeniem § 2, za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
gminy Skarszewy na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 

1-3, w wysokości ustalonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Skarszewy na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej powstających  
w ramach sieci szerokopasmowej, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. 
o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 311), 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, będących infrastrukturą 
telekomunikacyjną powstałą w ramach sieci szerokopasmowej, o której mowa w art. 2 ust.1 pkt 1 ustawy 
z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 311), 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego, będących infrastrukturą telekomunikacyjną powstałą w ramach sieci 
szerokopasmowej, o której mowa w art. 2 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju 
usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 311), w wysokości ustalonej w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 1984



§ 3. 1. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

2. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez 
rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. 

3. Roczne stawki opłat obejmują pełny rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia w pasie drogowym tj. od dnia umieszczenia urządzenia do końca 
okresu zajmowania przez urządzenie pasa drogowego. 

5. Opłata jest liczona od zajmowanej powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy obiektów lub 
urządzeń wskazanych we wniosku o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXV/455/2023 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 27 marca 2023 roku 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie dróg 
gminnych na terenie Gminy Skarszewy na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stefan Troka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1984



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka opłaty 

1. 1. Za zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa drogowego w celu 

prowadzenia robót w pasie drogowym (nie dotyczy infrastruktury 

telekomunikacyjnej) 

a) przy zajęciu jezdni nieprzekraczającej 50% jej szerokości 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości do całkowitego 

zajęcia jezdni 

2. Stawki okreslone w pkt 1 stosuje się także do chodników, 

placów, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 

pieszych. 

2. Za zajęcie 1m2 powierzchni elementów pasa drogowego, które 

nie są wymienione w pkt 1 i 2. 

 

 

 

8,00 zł/dzień 

10,00 zł/dzień 

 

 

 

 

 

5,00 zł/dzień 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej, 

niezależnie od zajętego elementu pasa. 

0,20 zł/dzień 

3. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

urządzenia, w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego (nie dotyczy 

infrastruktury telekomunikacyjnej) 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

urządzenia, w celu umieszczenia na drogowym obiekcie 

inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

(nie dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej) 

3. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

stosuje się stawki w wysokości 25% określonych w pkt 1 i 2. 

 

 

 

 

150,00 zł/rok 

 

 

 

 

 

200,00 zł/rok 

4. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

urządzenia, w celu umieszczenia w pasie drogowym urzadzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego dotyczących 

infrastruktury telekomunikacyjnej. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

urządzenia, w celu umieszczenia na drogowym obiekcie 

inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami uchu drogowego 

dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej. 

 

 

 

 

15,00 zł/rok 

 

 

 

 

 

20,00 zł/rok 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/97/2025 Rady 

Miejskiej w Skarszewach z dnia 8 maja 2025 r. w 

sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie 

dróg gminnych na terenie Gminy Skarszewy na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1984



 

4 

 

5. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym obiektów budowlanych, o których mowa w § 1 pkt 3 

(nie dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej): 

1. obiekty budowlane (np. hanlowe, usługowe, inne) 

2. tymczasowe stoisko handlowe (stragan) 

3. reklamy (1 m2 powierzchni reklamy) 

 

 

 

5,00 zł/ dzień 

8,00 zł/ dzień 

5,00 zł/dzień 

6. Za zajęcie 1 m2 pasa drgowego na prawach wyłączności, o których 

mowa w § 1 pkt 4: 

1. wydzielone stanowisko postojowe dla pojazdów 

2. ogródki- handlowe, usługowe, wystawiennicze, gastronomiczne 

i obsługi ruchu turystycznego 

 

 

1,00 zł/dzień 

1,50 zł/dzień 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1984


	UCHWAŁA NR XIII/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH z dnia 8 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 0

		2025-05-19T11:49:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




